commenchié, li autres ou les deus autres le puissent

prenre el mener à fin, en toutes les causes, besongnes

et querelles que li dessus nommé esiaulissenl et tout

les habitant, communiers et parroissiens de ledicte

ville de Folies ont et entendent à avoir, mutes et à

mouvoir, tant pour aus comme contre aus, en deman-

dant et en deifendant contre lesdis dien et capislre, pour

le cause du melin dessusdit ou pour autre cause, par-

devant tous juges quiex que il soient. El ont donné et

et donnent hait estaulissanl, comme le plus saine et le

plus grant partie des habitans, communiers et parro-

chiens de ledicte vilie de Folies, à leurdis piocureur, à

lous ensanle as deus et à cbascuu par soi, plain pooir,

auclorité et mandement espécial de aus acorder asdis

dien et capislre ou à leur gens ou à leurs procureurs,

des débas et controversies dessus dites, en le manière

que il leur plaira et que il verront que bon sera, et de

ichiaus débas et controvereies melre à pais el à con-

corde, de faire contras et convenenches tels comme il

leur plaira ou as deus ou à l'un d'aus, asdis dien et

capitre et envers aus ou leur geas ou leur procureurs,

de prendre ledit melin à ferme ou à chense à tous jours,

pour tel pris comme il leur plaira et comme il verront

que bon sera, soit en argent ou en autre manière, de

tenir ou promelre à tenir le contract, acorl et conve-

nencbes et de promelre à rendre et à paier le somme

d'argent et le terme ou chense dudit melin, de aus obli-

gier, comme procureurs et des dessus nommés et les

habitans, communiers el parrochiens, leurs hoirs el

leur successeurs, el leurs biens muebles et non muebles

obligier par lelres de baillie el seellées de seaus aulen-

tiques, pour ledit coulraci el couveneaches tenir el
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aemplir, el pour paier ledile ferme ou chense as terme»

qui y seront mis, de recongnoistre ledit contract et les

convenencbes avoir esté faites, si comme devisé sera es

lettres el de avoir pris ledit melin à ferme et à chense

el à devoir le somme d'argent chascun an as termes

qui seront nommés et devises, de faire seur che si

bonnes lettres et si sors, souz seel aulenlique, comme

on porra faire au pourûl desdis dien el capitre et pour

aus, de renonchier à toutes manières de renonciations,

de souzmestre les dessus nommez et lesdis habitans,

communiers et parrochiens, leur succeeeeurs et lous

leurs biens, à le juridilion du Roy et à toutes autres

juriditions, pour paier ladite ferme, et pour tenir et